
令和 7 年 12 月 10 日 

ご家族の皆様へ 

社会福祉法人すみれ福祉会 

特別養護老人ホーム篠山すみれ園 

                    施設長 西山 一郎 

 

ご入所者様との面会について 

 

平素より当施設の運営に温かいご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

この度、地域における感染症の流行状況を踏まえ、ご入所者様の安全を第一に考え、当施設

ではあらためて面会を一部制限させていただくこととなりました。 

つきましては、以下の点につきましてご確認のうえ、ご理解とご協力くださいますようお

願い申し上げます。皆様のご健康を心よりお祈り申し上げます。 

 

■面会について （事前予約制、一定数の予約枠を設けております） 

  面会時間  ： ①10:00~11:30 （最終受付 11:00） 

          ②13:30~16:00 （最終受付 15:30） 

          30 分以内でお願いします 

  予約受付時間： ご予約は前日までにお電話、窓口にて 9:00~17:00 の間に受け付けて

おります。ご来園予定日時と続柄をお伝えください。 

  面会場所  ： 第一面談室・第二面談室 

  人  数  ： 原則 4 名まで 

・面会時は双方のマスク着用・検温・面会簿の記入・手洗い・うがいをお願いいたします。 

・発熱・咳・倦怠感など体調不良のある方は面会をご遠慮ください。 

・面会中の飲食は禁止となります。お持ち込みの際はスタッフにお渡しいただきます様お願

いいたします。 

・施設内で感染者がおられた場合は面会の受付を中止とさせていただきます。 

 

■外出・外泊について （事前予約制） 

・双方、必ずマスクを着用して外出してください。 

・施設内で感染者がおられた場合は外出・外泊の受付を中止とさせていただく場合がござい

ます。 

 

■ご予約・お問い合わせ  電話 079-590-3111 （9:00~17:00） 

 ホームページにも掲載しておりますので「篠山すみれ園」で検索して、ぜひご覧ください。 


